
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 
 

Số:          /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc 
 

         Tuyên Quang, ngày         tháng 01 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt danh mục đầu tư các trạm y tế xã  

“Chương trình đầu tư phát triển mạng lưới y tế cơ sở vùng khó khăn” 

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 

2021-2025, tỉnh Tuyên Quang 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật 

Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật Thuế 

thu nhập đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự ngày 11/01/2022; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 114/2021/NĐ-CP 

ngày 16/11/2021 về quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) 

và vốn vay ưu đãi của nhà tài trợ nước ngoài; số 20/2023/NĐ-CP ngày 04/5/2023 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 114/2021/NĐ-CP ngày 16/11/2021; 

số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 

15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án 

đầu tư xây dựng; 

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: Số 1467/QĐ-TTg ngày 

02/11/2018 về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Chương trình đầu tư phát triển 

mạng lưới y tế cơ sở vùng khó khăn sử dụng vốn ODA của Ngân hàng Phát triển 

Châu Á; số 758/QĐ-TTg ngày 19/6/2019 về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương 

đầu tư Chương trình đầu tư phát triển mạng lưới y tế cơ sở vùng khó khăn vay 

vốn Ngân hàng Phát triển Châu Á; số 1221/QĐ-TTg ngày 22/10/2023 về việc giao 

bổ sung dự toán chi đầu tư phát triển, kế hoạch đầu tư vốn nguồn ngân sách trung 

ương và giao mục tiêu, nhiệm vụ năm 2023 của 03 chương trình mục tiêu quốc 

gia cho các bộ, cơ quan trung ương và địa phương; 



2 
 

Căn cứ các Quyết định của Bộ trưởng Bộ Y tế: Số 6689/QĐ-BYT ngày 

02/11/2018 về việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi và Quyết định đầu tư 

“Chương trình đầu tư phát triển mạng lưới y tế cơ sở vùng khó khăn” vay vốn ODA 

và viện trợ không hoàn lại của Ngân hàng Phát triển Châu Á; số 3828/QĐ-BYT ngày 

28/8/2019 về việc phê duyệt điều chỉnh Báo cáo nghiên cứu khả thi và Quyết định 

đầu tư “Chương trình đầu tư phát triển mạng lưới y tế cơ sở vùng khó khăn” vay 

vốn ODA và viện trợ không hoàn lại của Ngân hàng Phát triển Châu Á (ADB); 

Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh: Số 855/QĐ-UBND ngày 

30/12/2021 về việc giao Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách địa 

phương giai đoạn 2021-2025 tỉnh Tuyên Quang; số 159/QĐ-UBND ngày 

04/5/2023 về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách Trung 

ương giao bổ sung giai đoạn 2021-2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc 

gia xây dựng nông thôn mới tỉnh Tuyên Quang; số 485/QĐ-UBND ngày 

15/12/2023 về việc phê duyệt kế hoạch phân bổ vốn đầu tư phát triển thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh Tuyên Quang năm 

2023 và năm 2024; 

Căn cứ Văn bản số 2811/BYT-KHTC ngày 11/5/2023 của Bộ Y tế về việc 

hướng dẫn triển khai Chương trình Đầu tư phát triển mạng lưới y tế cơ sở vùng 

khó khăn, vay vốn ODA của ADB; 

Căn cứ Thông báo số 964-TB/TU ngày 25/12/2023 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy thông báo ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy tại cuộc họp Thường trực Tỉnh 

ủy ngày 25/12/2023; 

Căn cứ Văn bản số 4789/UBND-ĐTXD ngày 28/9/2023 của Ủy ban nhân 

tỉnh về việc giao nhiệm vụ chủ đầu tư thực hiện Hợp phần I "Chương trình đầu tư 

phát triển mạng lưới y tế cơ sở vùng khó khăn"; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 

137/TTr-SKH ngày 30/11/2023 và Văn bản số 54/SKH-ĐTXD ngày 10/01/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh mục đầu tư các trạm y tế xã “Chương trình đầu tư 

phát triển mạng lưới y tế cơ sở vùng khó khăn” thuộc Chương trình mục tiêu quốc 

gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025, tỉnh Tuyên Quang, gồm 32 

trạm y tế xã, trong đó: 

1. Đầu tư xây dựng mới 26 trạm y tế xã, gồm: 

- Huyện Sơn Dương (06 trạm y tế xã): Phú Lương, Phúc Ứng, Hợp Hòa, 

Kháng Nhật, Hào Phú, Thượng Ấm. 

- Huyện Hàm Yên (02 trạm y tế xã): Phù Lưu, Bạch Xa. 



3 
 

- Huyện Na Hang (02 trạm y tế xã): Năng Khả, Sơn Phú. 

- Huyện Chiêm Hóa (06 trạm y tế xã): Phú Bình, Bình Phú, Bình Nhân, Yên 

Lập, Tri Phú, Tân Mỹ. 

- Huyện Yên Sơn (10 trạm y tế xã): Thái Bình, Lang Quán, Xuân Vân, Tiến 

Bộ, Chân Sơn, Đội Bình, Phúc Ninh, Hoàng Khai, Nhữ Khê, Lực Hành. 

2. Đầu tư sửa chữa, nâng cấp 06 trạm y tế xã, gồm: 

- Huyện Hàm Yên (04 trạm y tế xã): Yên Thuận, Minh Dân, Tân Thành, 

Minh Hương. 

- Huyện Na Hang (01 trạm y tế xã): Thanh Tương. 

- Huyện Chiêm Hóa (01 trạm y tế xã): Linh Phú. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và công 

nghiệp (chủ đầu tư) và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ nội dung phê 

duyệt tại Điều 1 Quyết định này tổ chức thực hiện theo đúng quy định hiện hành 

của Nhà nước và Chương trình.  

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

2. Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Y tế, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài 

nguyên và Môi trường; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Tuyên Quang; Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân các huyện: Yên Sơn, Hàm Yên, Sơn Dương, Chiêm Hóa, Na Hang; 

Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và công 

nghiệp; Chủ đầu tư xây dựng công trình và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Bộ Y tế (báo cáo); 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Như Điều 3 (thi hành); 

- Các Phó CVP UBND tỉnh; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT, ĐTXD. (D)   

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Sơn                                  

 
 

 


		2024-01-16T17:15:40+0700


		2024-01-16T17:15:40+0700


		2024-01-16T17:15:40+0700


		2024-01-16T17:16:16+0700




